Sic etiam apud omnes aliquando, ubi nos praesente saepius utilmur, maxime cum *satis est, satis habeo, contentus sum, juvabit, melius erit, paenitebit, pigebit.* *Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni.* Ov. Tr. 3, 5, 33. *Quiesce erit melius.* Liv. 3, 48, 3.]

¹ Eodem pacto in passiva: *Audio, audiebam, cet. a te legi Vergilium;* et in conjugatione periphrastica: *Audio te venturum esse,* que estás a punto de venir, que tienes intención de v. *Audio Vergilium tibi esse legendum,* que debes leer a V.

² Ut Graece aoristus. «Poetæ elegiaci, inquit Madv., *Adv. crit.* II, soepe metri causa in versu pentametro perfectum ponunt; in hexametro praesens, ut Tibullus 4, 4, 23 et 7½; 4, 8, 44 et 42; 4, 10, 61 et 62.» Cf. Hor. Ep. I, 1, 41: *Virtus est vilius fugere et sapientia prima Stultitia caruisse.*

III. Adhibetur futurum infinitivi, cum hujus actio consequitur actionem verbi primarii. Et frequenter esse omittitur.

[*Audio, audiri, audiam* cet. *te venturum esse vel te venturum*, que vendrás, que vendrás. *Audio multas tibi molestias exhaustendas fore*, que tendrás que pasar por; futurum periphrasis. *Ipse (Caesar) opinione celerius venturus esse dicitur*. Cic. *Fam.* 14, 25. *Scribit meas litteras maximum apud te pondus habituras*. *Ib.* 3, 1, 3. *Addit (Pompejus) se prius occisum iri ab eo (Clodio) quam me violatum iri*. *Id. Att.* 2, 20, 2. *Quasi dicinarem tali in officio FORE mihi aliquando EXPETENDUM studium tuum, sic, cet.* *Id. Fam.* 5, 15, 1.]

NB. 1. Verba sperandi, promittendi, minandi a nobis usurpari solent in praesente infinitivi pro futuro, cum utriusque orationis idem est subjectum, v. g. »Espero vencer», *spero me VICTORUM*, cet. *SPERABAT propediem magnas copias SESE HABITOKOM*. Sall. *C.* 56, 4; tener, que tendrás.²

[NB. 2. Verba voluntatis, maxime optandi, jubendi et prohibendi, construuntur generatim cum infinito praesenti, etiam cum aliqua temporis futuri significatione. *Te tua FRUI virtute CUPIMUS*.

1 A Corn. Nepote semper *esse* omittitur. Apud Caes. «forma composita (futurum *esse*)», inquit Lebreton, multo rarer est et illi sere locis invenitur, ubi modo indicativo formam... *futurus sum* usurpare licet; ea enim a Caesare plerumque significatur vel quid a subjecto intendatur, vel quid proxime imminet... Apud Cicernon utriusque formae eadem omnino videtur *esse* vis... (videtur autem) «breviora forma usus *esse*... paulo frequentius quam forma pleniore». Caes. *S.* pp. 60-61. In locis autem formae compositae verbum *esse* saepè participio antecedit, supe subsequitur. Apud Caes. in libris *Belli Civitis* sexies antecedit, semel subsequitur.

Memoria tone *venturum esse* etiam praesens esse infiniti periphrastici.—Participium in urus cum *fore*. v. g. *addis te ad me fore* (?) *venturum*, Cic. *Att.* 5, 24, 4; *libenter facturos* (?) *fore*, Liv. 6, 42, 12, videtur mendosae lectionis. V. JANSS. n. 403.

«Circumiectum illam quae ex participio in *dus* et infinito *esse* constat, praelermimus... quia haec loquendi ratio officium necessitatemque potius quam futurum tempus adsignificare videatur.... Cicero, *Fam.* 45, 4, 41: »*Admonendum potius te a me, quam rogandum puto*». Dic *Admonendum iri* potius te a me, quam *rogandum iri* puto; num idem haec valent? non puto: illud enim officium debitumque adsignificat, hoc potius futurum tempus. Illud sic exponi potest: *Admoneri* puto potius te a me, quam *rogari oportere*. Sic idem, *Fam.* 4, 5, 1: »Quae autem posita sunt in conjectura quaque mihi videntur fore, ea puto tibi a me scribi oportere»; sic sic: Ea puto tibi a me scribenda esse, idem prorsus dixeris. Alvar. n. 347. Actato nostra amandum esse pro amatum iri ad infinitum sacec III Letitiam relegatur.

2 Contr: »Espero (ero) que Antonio estará ya en Roma» Latine effertur per praesens: *Spero Antonium Romae jam esse*; agitur enim de re praesenti.—At haec verba admittunt, ut apud nos, praesens posse, *calle*, *nolle* cum significatione futuri: *Quantum se posse sperat imilari*. Cic. *Or.* 7, 24. Sed apud Caes. praesertim inveniuntur alia verba in praes. infin. etiam post verba dicendi. *Re nuntiata ad suos, illi se quas imperarentur facere dixerunt*. G. 2, 32, 3; que harion (al momento).

Cic. *Brut.* 97, 331. *Te volo bene SPERARE.* Cass. ap. Cic. *Fam.* 12, 13, 4.]

IV. *Fore ut, futurum (esse) ut cum praesente conjunctivi post tempus primarium, cum imperfecto post secundarium eleganter pro futuro infinito tam activo quam passivo adhibentur; qua circu- tione subvenitur verbis quae supino carent*

Nunquam putavi FORE UT supplex ad te VENIREM. Cic. *Att.* 16, 16 C, 10. *Video te velle in caelum migrare. Spero FORE UT CONTINGAT id nobis.* Id. *Tusc.* 1, 54, 82. [*Hujus me constantiae puto fore ut num- quam paeniteat.* Id. *Fam.* 2, 16, 3; «de esta mi firme determinación... entiendo que jamás me he de arrepentir»]. Abril. *Credo fore ut oppidum capiatur, sive captum iri.*¹]

350 I. *Pro futuro infinito exacto sive perfecto usur- patur fore ut cum perfecto conjunctivi post tempus primarium, cum plusqpl. post tempus secundarium, v. g. Credo fore ut librum legeris, creo que habrás leído el l.* *Credebam fore ut librum legisses, creía que habrías leído.* [Spero fore ut omnia propediem con- fecta sint. *Sperabam, cum has litteras accepisses, fore ut ea quae supe-rioribus litteris petissemus impetrata essent.* Cic. *Att.* 16, 16 E, 16 [16, 20]; espero que cuando hayas recibido esta carta se habrá alcan- zado lo que pedí en la anterior: n. 300, l.²]